
                  
STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST – SEKČNÍ VRATA 

1.Stavební příprava 
 
Vrata DELTA, HOME a EXCELLENT 
Ostění a nadpraží opatřeno finální povrchovou vrstvou, tj. vč. nátěru. Plocha ostění a nadpraží v jedné 
svislé rovině (bez nerovností a odskoků).  
 
Dokončená vodorovná podlaha vč. případné dlažby v místě dosednutí vrat. Ukončovací hrana dlažby 
by měla být cca 30 mm od plochy stěny směrem do interiéru (u ID s nízkým prahem cca 30 mm od 
plochy stěny směrem do exteriéru). Od této hrany musí být povrch vyspádován směrem do exteriéru 
pro odvod dešťové vody. Strop nad plochou kování vrat a pohonu finálně dokončen.  
V případě nedokončené podlahy, bude nutné objednat placený servis, aby se u vrat nastavila správná 
koncová poloha při dosednutí na podlahu. 
 
Zákazník je povinen vyznačit výšku finální podlahy pro montáž vrat. 
 
V případě sádrokartonového podhledu (dále jen SDK) je nutné vytvořit v místě kotvení horizontálních 
kolejnic, podpěr torzního systému (pouze u kování LHN) a v místě kotvení pohonu dostatečně pevné 
výztuhy, např. instalací dřevěné nebo ocelové výztuhy ukotvené do nosné části stropu nebo do krovu. 
Tato výztuha musí být ostatečně velká a musí být umístěna těsně nad SDK (jinak může při dotažení 
závěsu vrat dojít k prohnutí stropu nebo poškození SDK). 

 
V případě, že budou v interiéru probíhat práce, při kterých dochází k navyšování vzdušné vlhkosti (např. 
betonování, lití podlah, omítání nebo líčení stěn), je nutné dostatečně větrat, aby tato vlhkost nemohla 
kondenzovat na komponentech vrat. 
 

                
Vrata PRAKTIK: 
 
Ostění a nadpraží musí být opatřeno finální povrchovou vrstvou, tj. vč. nátěru. Plocha ostění a nadpraží 
v jedné svislé rovině (bez nerovností a odskoků). Boční stěna, ke které se budou vrata otevírat, musí 
být opatřena finální povrchovou vrstvou, tj. vč. nátěru.  
 
Dokončená vodorovná podlaha vč. případné dlažby v místě pohybu vrat. Ukončovací hrana dlažby by 
měla být v jedné rovině s interiérovou stranou čelní stěny. Od této hrany musí být povrch vyspádován 
směrem do exteriéru pro odvod dešťové vody.  

 



                  
V případě, že budou v interiéru probíhat práce, při kterých dochází k navyšování vzdušné vlhkosti (např. 
betonování, lití podlah, omítání nebo líčení stěn), je nutné dostatečně větrat, aby tato vlhkost nemohla 
kondenzovat na komponentech vrat.                
 

 
Pozor!!! 
 
Minimální prostorové nároky (ostění a nadpraží) pro jednotlivé typy vrat a jejich kování jsou platné při 
ideálně svislých bočních stěnách (v případě ostění) a ideálně vodorovném stropu (v případě nadpraží). 
Minimální nadpraží a ostění musí být dle typu vrat dodrženo v celém prostoru pohybu vrat. Hodnoty 
ostění a nadpraží jsou uvedené v cenové nabídce. 
 
 
2. Elektropříprava 

Příprava elektra bude specifikovaná technikem dle daného typu pohonu, typu vrat.  
 
Umístění zásuvky 230 V: 
 
 



                  
Stavební přípravu a elektropřípravu vždy zajištuje zákazník před montáží.  
 
Pokud se upravuje stavební otvor, zákazník ručí za dodržení nasmlouvaných rozměrů a za vyschlou 
omítku. 
 
Při nedodržení stavební a elektropřípravy, bude dle smlouvy o dílo účtovaný výjezd technika dle 
platného ceníku. 
 
 
 
V případě nejasností v stavební nebo elektropřípravě nás neváhejte kontaktovat. 
Rádi zodpovíme případné dotazy. 
 
 
 
Peter Bumbera 
📞+420 737 263 014 
Technická podpora 
 
 

 
 
                                                                                                                                            V ……………  dne ……………. 
          
 
                                                                                                                                             Za objednatele: 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


